
SUITES DEL SURESTE
4.96 kW 10 de Febrero de 2025

PDBT 771230403003

985 kWh $ 4,694

8 1,247 kWh $102

97.83 % BIMESTRE $ 4,592

$28,162.00 MXN $612.00 MXN $27,550.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.0 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

20250243

SUITES DEL SURESTE  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Material Eléctrico.

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,000.00

Descuento $ 10,800.00

TOTAL (MXN) $ 61,200.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $61,200.00
PAGO DEL 100%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,162.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 27,550.00 $ 27,550.00 $ -33,650.00

2 $ 29,006.86 $ 630.36 $ 0.00 $ 28,376.50 $ 28,376.50 $ -5,273.50

3 $ 29,877.07 $ 649.27 $ 0.00 $ 29,227.80 $ 29,227.80 $ 23,954.30

4 $ 30,773.38 $ 668.75 $ 0.00 $ 30,104.63 $ 30,104.63 $ 54,058.92

5 $ 31,696.58 $ 688.81 $ 0.00 $ 31,007.77 $ 31,007.77 $ 85,066.69

6 $ 32,647.48 $ 709.48 $ 0.00 $ 31,938.00 $ 31,938.00 $ 117,004.69

7 $ 33,626.90 $ 730.76 $ 0.00 $ 32,896.14 $ 32,896.14 $ 149,900.83

8 $ 34,635.71 $ 752.68 $ 0.00 $ 33,883.02 $ 33,883.02 $ 183,783.86

9 $ 35,674.78 $ 775.26 $ 0.00 $ 34,899.52 $ 34,899.52 $ 218,683.37

10 $ 36,745.02 $ 798.52 $ 0.00 $ 35,946.50 $ 35,946.50 $ 254,629.88

11 $ 37,847.37 $ 822.48 $ 0.00 $ 37,024.90 $ 37,024.90 $ 291,654.77

12 $ 38,982.79 $ 847.15 $ 0.00 $ 38,135.64 $ 38,135.64 $ 329,790.41

13 $ 40,152.28 $ 872.57 $ 0.00 $ 39,279.71 $ 39,279.71 $ 369,070.13

14 $ 41,356.85 $ 898.74 $ 0.00 $ 40,458.10 $ 40,458.10 $ 409,528.23

15 $ 42,597.55 $ 925.70 $ 0.00 $ 41,671.85 $ 41,671.85 $ 451,200.08

16 $ 43,875.48 $ 953.48 $ 0.00 $ 42,922.00 $ 42,922.00 $ 494,122.08

17 $ 45,191.74 $ 982.08 $ 0.00 $ 44,209.66 $ 44,209.66 $ 538,331.74

18 $ 46,547.50 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 45,535.95 $ 45,535.95 $ 583,867.69

19 $ 47,943.92 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 46,902.03 $ 46,902.03 $ 630,769.73

20 $ 49,382.24 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 48,309.09 $ 48,309.09 $ 679,078.82

21 $ 50,863.70 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 49,758.36 $ 49,758.36 $ 728,837.18

22 $ 52,389.62 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 51,251.12 $ 51,251.12 $ 780,088.30

23 $ 53,961.30 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 52,788.65 $ 52,788.65 $ 832,876.95

24 $ 55,580.14 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 54,372.31 $ 54,372.31 $ 887,249.25

25 $ 57,247.55 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 56,003.48 $ 56,003.48 $ 943,252.73

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 1,158.0 1,060.0 1,134.0 991.0 877.0 688.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


